
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式３－１

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法
書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－２

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

広島大学本部地区跡
地構内緑地管理

豊田　長康
千葉県千葉市美浜区若葉２－１２

平成24年7月6日
(株)有斐園
広島県広島市安佐北区
可部南１－３０－３２

一般競争 － 1,470,000 －

予定価格は、同種の他の
契約の予定価格を類推さ
れる恐れがあるため公表
しない。

財務会計システム
パッケージサポート
一式

豊田　長康
千葉県千葉市美浜区若葉２－１２

平成25年3月11日

富士通（株）首都圏営業
本部文教統括営業部第
三営業部
東京都港区東新橋１－５
－２

一般競争 － 10,653,552 －

予定価格は、同種の他の
契約の予定価格を類推さ
れる恐れがあるため公表
しない。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

様式３－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

第８回独立行政法人
国立大学財務・経営
センター債券発行に
係る格付機関に関す
る契約　一式

豊田　長康
千葉県千葉市美浜区若葉２－
１２

平成24年12月20日
(株)格付投資情報センター
東京都中央区日本橋１－４－１

企画競争を実施した結果、高評
価であったため。（会計規則第48
条第1項第5号「その他別に定め
るとき」及び契約事務取扱規則
第12条第1項第9号「その他特定
の者以外では契約の目的を達
成することができないとき」に該
当）

- 1,575,000 - 0

予定価格は、同種の
他の契約の予定価格
を類推される恐れが
あるため公表しない。

監査契約　一式
豊田　長康
千葉県千葉市美浜区若葉２－
１２

平成24年12月27日
有限責任監査法人トーマツ
東京都港区芝浦４－１３－２３

独立行政法人通則法第３８条に
より、有限責任監査法人トーマツ
が文部科学大臣より監査人に選
任されたため。（会計規則第48
条第1項第1号「契約の性質又は
目的が競争を許さないとき」に該
当）

- 4,998,000 - 0

予定価格は、同種の
他の契約の予定価格
を類推される恐れが
あるため公表しない。

第８回独立行政法人
国立大学財務・経営
センター債券引受なら
びに募集取扱契約
一式

豊田　長康
千葉県千葉市美浜区若葉２－
１２

平成25年2月1日

みずほ証券（株）
東京都千代田区大手町１－５－１
三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券
(株)
東京都千代田区丸の内２－５－２

企画競争を実施した結果、もっと
も高評価であったため。（会計規
則第48条第1項第1号「契約の性
質又は目的が競争を許さないと
き」に該当）

- 11,812,500 - 0

予定価格は、同種の
他の契約の予定価格
を類推される恐れが
あるため公表しない。

建物等使用
（平成25年4月１日か
ら平成26年3月31日）

豊田　長康
千葉県千葉市美浜区若葉２－
１２

平成25年3月27日
放送大学学園
千葉市美浜区若葉2-11

平成16年の当センター設置時か
ら本部事務所として使用してお
り、登記上の住所となっているた
め。（会計規則第48条第1項第1
号「契約の性質又は目的が競争
を許さないとき」に該当）

- 2,962,287 - 0

予定価格は、会計規
則第50条「契約の性
質が予定価格の設定
を要しないと認められ
る」ものとして設定を
省略している。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

随意契約によることとした業
務方法書又は会計規定等

の根拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所

様式３－４


